

<https://www.novosti.rs/c/vesti/politika/1399887/otkriveno-evo-stoji-iza-pokusaja-organizovanja-obojene-revolucije-srbiji>

The screenshot shows the Novosti.rs website interface. At the top is a red navigation bar with the 'НОВОСТИ' logo and various category links. Below this is a white header with 'Политика' and other section links. The main content area features a large advertisement for BOMAR watches. The ad displays two models of the OLIVIA BURTON 3D Bee watch, both with a 30% discount. The left model has a gold case and black strap, priced at 15,393 din. (24,990 din. original). The right model has a silver case and grey strap, priced at 16,793 din. (23,990 din. original). Below the ad, the article title 'ОТКРИВЕНО: Ево ко стоји иза покушаја организовања „обојене револуције“ у Србији' is visible, along with a 'ПОЛИТИКА' tag and social media sharing icons.

ОТКРИВЕНО: Ево ко стоји иза покушаја организовања „обојене револуције“ у Србији

[Novosti online](#)

16. 08. 2024. у 14:09

ЧАК и слабије упућеним посматрачима је сасвим јасно да тзв. еколошки протести, који у последње време под маском борбе против истраживања и потенцијалне експлоатације налазишта литијума ничу као печурке после кише широм наше земље, у својој основи немају залагање за тзв. еколошку агенду, већ стварање услова за ванинституционалну промену легитимно изабраних власти по добро познатом моделу „обојених револуција“.



Фото: Танјуг

Ово је додатно поткрепљено у недавно објављеној опсежној анализи деловања америчке политичке фондације „Национална задужбина за демократију“ (NED), коју је сачинило Министарство спољних послова НР Кине. У поменутој анализи се наводи да NED представља „беле рукавице“ тј. параван за субверзивни амерички наступ у иностранству, који је у дужем временском периоду усредсређен на подривање државне моћи у другим земљама, мешање у њихова унутрашња питања, подстицање подела и конфронтиције, дезинформисање јавног мњења и спровођење идеолошке инфилтрације под изговором промовисања демократије, а што је у тим земљама изазвало бројне озбиљне последице.

Такође, апострофирано је да је NED последњих година прибегао промени тактике, одлазећи још даље у деловању против глобалног мира, развоја и узајамно корисне сарадње међународних актера, те да је дошао на зао глас због својих покушаја инфилтрације, субверзије и саботаже против већег броја земаља, због чега постоји императив разобличавања наступа и инструмената које користи ова „продужена рука“ америчке спољне политике.

Drugi пишу

VUČIĆ SA ADVOKATOM NEMANJOM BERIĆEM Hrvati ga uhapsili samo zato što je Srbin, nadam se da ovakve evropske standarde nikada nećemo dostići

Zašto su Šolakovci ćutali do 2020? Litijum tada postaje samo alat opozicije VIDEO

Ustaše svom snagom podržavaju rušenje Vučića: Usudili se da Srbiji drže lekciju o demokratiji, a oni zabranili Srbe u Hrvatskoj!

Значајно место у анализи кинеског МСП заузима субверзивни наступ NED према Србији, пре свега у делу који се односи на манипулацију и мешање у изборне процесе. Наиме, указано је да се NED мешао у комплетан изборни процес у нашој земљи током 2022. и 2023. године, снажно подржавајући опозиционе проамеричке кандидате, док су у мају 2023. године, након масовних убистава у ОШ „Владислав Рибникар“, Дубони и Малом Орашју, организације за заштиту људских права које финансира NED и проамеричке опозиционе структуре организовале масовне демонстрације, захтевајући оставку легитимно изабраних власти.

Поред тога, у одељку који се бави фабриковањем лажних информација у циљу уношења конфузије у јавно мњење, као илустративан пример наведено је да су организације невладиног сектора у Србији које подржава NED у координацији са дописништвом Си-Ен-Ена фабриковале лажне вести повезане са Кином, дезавуишући јавност у вези са пројектима иза којих стоји кинеска страна и стављајући у први план наводне проблеме заштите животне средине, права радника и корупције.

Такође, у склопу коришћења „академских“ активности као паравана за уплитање и инфилтрацију у унутрашња питања других земаља, истакнуто је да је NED од отпочињања специјалне војне операције Руске Федерације у Украјини, посредством НВО „Београдски центар за безбедносну политику“ (БЦБП) коју финансира, подржао протесте прозападних политичких структура и организација у нашој земљи и критиковао спољнополитичке позиције Србије. Осим тога, NED у дужем периоду подстиче тензије у односима Београда и Приштине, превасходно кроз финансирање НВО сектора на тзв. Косову, при чему је децембра 2023. године институт „Sbunker“ који финансира ова организација објавио извештај у којем се наводи да је „Косово релативно успешан пример америчке подршке изградњи нације и промоцији демократије“.

Колико далеко сежу „пипци“ NED у покушају стварања услова за извођење „обојене револуције“ и прекрајање политичке сцене наше земље у складу са интересима ове организације и њених политичких ментора сведочи и то да NED финансира пројекат под називом „Јачање капацитета локалних медија“, усмерен на циљано креирање медијских садржаја на локалу, првенствено са циљем анимирања млађе популације, као и на истраживање наводних притисака на локалне медије, а у чему сарађује са потврђеним испоставама америчких интереса у овдашњој медијској сфери, попут „Локал преса“, портала „Јужне вести“, „Гласа Шумадије“ и „Бујановачких“ (поменимо само неке од њих).

Међу доказаним сарадницима NED су и „Балканска истраживачка мрежа“ (BIRN) и „Мрежа за истраживање криминала и корупције“ (KRIK), у чијем извештавању кључно место заузима пласирање тенденциозно креираних информација и дезинформација на рачун државних власти Србије.

Један од „фаворита“ NED у нашој земљи је и НВО „Pro.Tok21“ из Смедерева, која уз финансијску подршку NED спроводи кампању формирања тзв. активистичке мреже у Србији и региону, са прокламованим циљем интензивирања „друштвено-политичког ангажмана“ на локалном нивоу. Посебан фокус овог пројекта је на младима, који ће проћи кроз различите обуке у вези са покретањем иницијатива, анимирањем суграђана, фотографисањем, снимањем, вођењем налога на друштвеним мрежама, писањем и уређивањем вести, блогова и подкаста, а један од акцената ове кампање је, симптоматично, питање заштите животне средине.

Треба истаћи и то да су представници NED крајем маја ове године присуствовали скупу под називом „Изборни услови, сарадња политичких странака, пропуштене шансе“, одржаном у организацији НВО „Центар савремене политике“ уз учешће већег броја представника овдашњих опозиционих странака и невладиног сектора. На поменутом скупу је постигнут начелни договор да будуће деловање опозиције треба базирати на коришћењу потенцијалних кризних ситуација у циљу ванинституционалног преузимања власти, са акцентом на питању ископавања литијума. Тешко да се у актуелном тренутку може пронаћи јача потврда повезаности NED са применом концепта „обојене револуције“ у нашој земљи.

БОНУС ВИДЕО

Sevnula istina sa N1: Vučić je jedini političar u regionu koji sme onako da ode u narod

00:00

/

00:38



[ЕКО-ТЕРОРИСТИ ПЛАНИРАЈУ ДА БЛОКИРАЈУ СТОТИНЕ ПУТЕВА И РАСКРСНИЦА: Зауставићемо привреду и изазвати тотални колапс Србије!](#)



[ОПОЗИЦИОНАР И НАТО ЛОБИСТА ПРИЗНАО ШТА ЈЕ ЦИЉ ПРОТЕСТА: Немамо ништа против рударења литијума, али тек кад срушимо Вучића! \(ВИДЕО\)](#)



[“КАД СЕ ВРАТИМО С МОРА, ДИЖЕМО УСТАНАК - ТО ЈЕ И КАРАЂОРЂЕ РЕКАО 1803. НА ПЛАЖИ У АНТАЛИЈИ”: Твитераши исмевају опозицију и њихов холидеј](#)



[НОВО ЛУДИЛО НА ДЕЛУ: Шолакови медији и НВО коју финансирају Американци хоће да забране Вучићу да разговара са народом \(ВИДЕО\)](#)

Пратите нас и путем иОС и андроид апликације



Пратите вести према вашим интересовањима

Google News

Тагови

[литијум обојена револуција Србија вести Беомајдан](#)

P.U. "LOKAL PRES"
Broj / 20/2024
Dana / 30.08.2024
KRAGUJEVAC**Наслов: Ко ме сметају локални независни медији**

На основу члана 94 Закона о јавном информисању и медијима достављамо вам одговор на текст под називом "ОТКРИВЕНО: Ево ко стоји иза покушаја организовања „обојене револуције“ у Србији који је објављен на интернет медију Новости-онлине 16.8.2024. у делу вести, рубрика политика, сусрећемо се са неистинитим, непрофесионалним информацијама везаним за локалне медије и Асоцијацију локалних и независних медија "Локал прес". <https://www.novosti.rs/c/vesti/politika/1399887/otkriveno-evo-stoji-iza-pokusaja-organizovanja-obojene-revolucije-srbiji>

Преносећи изводе из анализе које је сачинило Министарство спољних послова НР Кине, аутор/ка прилога наводи "... Колико далеко сежу „пипци“ NED у покушају стварања услова за извођење „обојене револуције“ и прекрајање политичке сцене наше земље у складу са интересима ове организације и њених политичких ментора сведочи и то да NED финансира пројекат под називом „Јачање капацитета локалних медија“, усмерен на циљано креирање медијских садржаја на локалу, првенствено са циљем анимирања млађе популације, као и на истраживање наводних притисака на локалне медије, а у чему сарађује са потврђеним испоставама америчких интереса у овдашњој медијској сфери, попут „Локал преса“.... Тенденциозно, непрофесионално изношење тврдњи, непроверене информације које се из незнања или пак намере спинују и тако износе у јавност, не приличе квалитетном информисању.

Асоцијација локалних и независних медија "Локал прес" већ три деценије едукацијама, развојним програмима, заједничким истраживањима, заједничким маркетингом, заступањем пред државним органима представља своје чланице на финансијски ограниченим и сиромашним локалним тржиштима. Поменути пројекат "Јачање капацитета локалних медија" је један од преко 150 пројеката које смо до сада реализовали. Као пословно удружење финансирамо се из донација, сопствених прихода и чланарине. Наши донатори су до сада биле готово све донаторске организације на овом простору укључујући и Министарство културе и информисања, а потом и Министарство информисања и телекомуникација. Циљ поменутог пројекта је оснаживање локалних медија и повећање њихове одрживости.

Нарочито је лицемерно да се у медијском прилогу коментаришу и извргавају непоштовању притисци којима су локални медији свакодневно изложени називајући их "наводним" и доводећи у питање веродостојност спроведеног истраживања о притисцима на локалне медије. При томе, не сумњамо да су национални медији упознати са тим стварима из искуства сопствених дописника из локалних средина. Подсећамо и на истраживање које је урађено од стране Факултета политичких наука у Београду и ББЦ 2020. године под називом "Информисање у дигиталном окружењу у Србији" у коме се наводи да локални медији уживају висок степен поверења своје публике у локалним заједницама. Чак 70% испитаника се изјаснило да добија информације о својој заједници путем локалних медија. Отуда и питање: Ко ме смета поверење у локалне независне медије?

Укљученост младих саговорника у медијске прилоге као угрожене групе грађана које нису заступљене у довољној мери када су медијски прилози у питању, уместо да се узме као добар пример праксе, интерпретира се у негативном контексту као анимирање млађе популације који наговештава подстицај на бунт и позив на, како кажу "обојене револуције".

Са озбиљним и одговорним новинарством је неспојиво објављивање оваквих неоснованих оптужби и клевета. Да се држало принципа новинарства који обавезују на

консултовање из више извора, пре писања текста, добио би се одговор из Асоцијације локалних независних медија "Локал прес" врло лако и без икаквих проблема. Уколико је жеља била да се медијски прилог бави истраживачким радом могло се, врло лако, доћи и до информација колико су порески обвезници из Америке путем сличних организација инвестирали у државне органе републике Србије. Тако би имали праву слику ко кога финансира у Србији и у којој мери.

Називајући Асоцијацију локалних независних медија "Локал прес" коју чине 52 локална независна медија, потврђеном испоставом америчких интереса у Србији, износећи неосноване инсинуације да је Асоцијација учествовала у наводном организовању "обојених револуција" и прекрајању политичке сцене у Србији, озбиљно се крши Кодекс новинара у којем, стоји да је аутор, пре свега, одговоран својим читаоцима, слушаоцима и гледаоцима и да ту одговорност не сме да подреди интересима других, а посебно интересима издавача, владе и других државних органа.

Управни одбор Асоцијације локалних и независних медија

У Крагујевцу, 30.8.2024.



